

**Protokół Nr VII/2015**  
**z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem**  
**z dnia 18 maja 2015 roku**  
**odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem**

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9<sup>14</sup>, a zakończyła o godz. 12<sup>11</sup>.

Ad.I. Godz. 9<sup>14</sup>

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólną liczbę 15.

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9<sup>22</sup>

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad sesji.

Wójt Gminy Jan Pirkosz wystąpił o wyprowadzenie do porządku obrad, rozpatrzenie i przyjęcie dwóch projektów uchwał w sprawie:

- 1) zarządzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej,
- 2) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Wójt zaproponował wprowadzenie powyższych projektów uchwał do porządku obrad jako ppkt 5 i 6 w punkcie VII.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie zaproponowanych zmian.

W głosowaniu za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej głosowało 15 radnych - jednogłośnie.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały Rady Gminy w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze głosowało 15 radnych - jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

### **Porządek obrad sesji:**

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołów sesji Rady Gminy z dnia 25.03.2015r. i 15.04.2015r.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego, ochrony przeciwpowodziowej i przeciwpożarowej na terenie gminy.
- VI. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej gminy Radomyśl nad Sanem za 2014 rok.
- VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
  - 1) przystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania”,
  - 2) określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach (zespołach szkół) prowadzonych przez Gminę Radomyśl nad Sanem,
  - 3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem,
  - 4) zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok,
  - 5) zarządzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej,
  - 6) wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.
- VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- IX. Zakończenie VII sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9<sup>22</sup>

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokoły z sesji Rady Gminy z dnia 25.03.15r. oraz 15.04.15r. znajdowały się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz zostały przesłane na adresy mailowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokoły są również dostępne na stronie internetowej [www.radomysl.pl](http://www.radomysl.pl) w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokoły bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokoły z poprzednich 2 sesji Rady Gminy zostały przyjęte bez odczytywania w głosowaniu – 15 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV. Godz. 9<sup>23</sup>

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 25.03.15r.

**Wniosek zgłoszony przez radnego Bogdana Oszusta:**

1. „Wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych o oczyszczenie z zarośli oraz odmulenie rowów wzdłuż drogi powiatowej w Pniowie na odcinku od cmentarza do jeziora – brak możliwości odpływu wody powoduje podsiąkanie oraz niszczenie nawierzchni drogi.”

Odpowiedź:

Wniosek został zrealizowany.

**Wniosek zgłoszony przez radnego Ryszarda Zbydniowskiego:**

2. „Na wniosek mieszkańców miejscowości Popowice zwracam się z prośbą w sprawie zamontowania oświetlenia ulicznego przy posesji Konopka, Pyrkosz na istniejącym słupie energetycznym.”

Odpowiedź:

Wniosek możliwy do realizacji w późniejszym terminie tj. w okresie przedjesiennym.

**Wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Gorczycę:**

3. „Proszę o wskazanie miejsca umieszczenia tablicy ogłoszeń przy drodze wojewódzkiej nr 855 koło sklepu Pana Andrzeja Machaj w Rzeczycy Długiej.”

Odpowiedź:

Lokalizacja tablicy do ustalenia przez Sołtysa wraz z Radą Sołecką, poza pasem drogowym drogi wojewódzkiej.

**Wnioski zgłoszone przez radnego Jacka Pamulę:**

4. „Podjąć starania o zmianę organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 855 Olbęcín - Stalowa Wola w rejonie przystanku dla wysiadających od strony Stalowej Woli, polegającej na usytuowaniu przy w/w przystanku przejścia dla pieszych (pasy) z przystanku na chodnik po drugiej stronie. Aktualnie brak przejścia powoduje duże zagrożenie w dojściu do przystanku (duży ruch samochodowy). Dotyczy przystanku w Rzeczycy Okrągłej.

Odpowiedź:

Wniosek skierowano do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli, który w odpowiedzi poinformował, że wprowadzona organizacja ruchu na drodze wojewódzkiej nr 855 jest przejrzysta, czytelna i sprzyja bezpieczeństwu użytkownikom ruchu. Wykonanie przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 855 z zatoki autobusowej (przystanku nr 11) jest niezasadne. Mimo negatywnej odpowiedzi gmina będzie jednakże czyniła starania o realizację wniosku.

5. „ Przedłużyć oświetlenie uliczne do przepustu na wysokości budynku p. Zbigniewa Moskala (1 lampa). Zjazd do w/w przepustu i dojazd do posesji p. Moskala w godzinach nocnych sprawia duży problem i stanowi zagrożenie dla kierujących pojazdami i ewentualnych pieszych.”

Odpowiedź:

Na wnioskowanym odcinku brak jest linii energetycznej. Niezbędna jest budowa 4 słupów, 200mb linii energetycznej oraz podwieszenie lamp. Na powyższe roboty konieczne jest opracowanie projektu budowlanego oraz uzyskanie pozwolenia na budowę.

### **Wnioski zgłoszone przez radnego Bolesława Pukę:**

6. „ Wystąpić do Pana Turka zamieszkałego w Sokolnikach o naprawę drogi gminnej w Żabnie biegnącej w kierunku lasu (za sklepem spożywczym), którą w/w zniszczył podczas transportu drewna w okresie zimowym bieżącego roku ze swojej działki, którą nabył od Skarbu Państwa.”

Odpowiedź:

Po wizji lokalnej w terenie z udziałem przedstawiciela sołectwa, stwierdzono miejscowe nierówności drogi o nawierzchni gruntowej ulepszonej. W chwili obecnej droga nie wymaga przeprowadzenia remontu.

7. „ W imieniu mieszkańców Żabna w dalszym ciągu wnioskuję o remont i utwardzenie asfaltem drogi gminnej biegnącej z Żabna w kierunku osiedla Słonecznego. Ta trasa służy mieszkańcom Żabna i Radomyśla w coraz większym stopniu jako trasa rekreacyjna i komunikacyjna między tymi miejscowościami.”

Odpowiedź:

Droga o nr ewid. 1316/2 w obrębie Żabno na odcinku Żabno – Radomyśl nad Sanem os. Słoneczne jest we władaniu Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem (na zasadach posiadania samoistnego). Brak środków w tegorocznym budżecie na realizację zadania. Jest to dość długi odcinek drogi o dł. 1400 m. Jeżeli remont obejmowałby położenie nawierzchni asfaltowej to należałoby starać się o dotację z FOGR, ale w tym przypadku gmina musi posiadać akt własności. Obecnie gmina jest tylko właścicielem samoistnym. Remont można wykonać we własnym zakresie, ale jest to duży koszt.

Radny Jacek Pamuła odnosząc się do odpowiedzi z Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli na jego wniosek dotyczący usytuowania przy przystanku w Rzeczycy Okrągłej przejścia dla pieszych powiedział, że w tym miejscu jest bardzo niebezpiecznie szczególnie dla osób wysiadających z autobusu i chcących przejść na drugą stronę drogi. Pobocze drogi jest wąskie, nie ma możliwości usunięcia się przed samochodem ze względu na głęboki przydrożny rów. Ruch samochodowy na drodze wojewódzkiej jest bardzo duży. Radny oznajmił, że na tym odcinku powinny być przynajmniej 2 przejścia dla pieszych i w związku z

tym zgłosił formalnie wniosek o powołanie komisji w celu sprawdzenia stanu bezpieczeństwa dla pieszych przy przystankach autobusowych na drodze woj. Stalowa Wola – Olbięcin.

Odnosnie wniosku dot. oświetlenia ulicznego w Rzeczycy Okrągłej radny powiedział, że należałoby dokonać wizji lokalnej w tym miejscu.

Ad.V. Godz.9<sup>37</sup>

Informację na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy złożył Kierownik Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem Robert Cichomski. Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komendant Powiatowy Policji Lucjan Maczkowski odniósł się do sprawy dotyczącej wakatów policjantów. Powiedział, że w komendzie w Stalowej Woli jest to problem, ponieważ obecnie jest 21 wakatów, najwięcej w woj. podkarpackim. Dlatego też korzystając z okazji zwrócił się o zachęcanie młodych ludzi, posiadających zdaną maturę, dobry stan zdrowia, nie karanych do wstępowania do policji. Nadmienił, że z naszego regionu brakuje kandydatów, a najwięcej jest ich z południowego Podkarpacia, którzy po odbyciu kursu podstawowego np. w komendzie w Stalowej Woli zmieniają miejsce pracy wstępując do jednostki bliżej swego miejsca zamieszkania.

Komendant poinformował również o wejściu w życie w dniu dzisiejszym zmiany w ruchu drogowym polegające na obostrzeniu kar dla kierowców brawurowo jeżdżących i poruszających się po spożyciu alkoholu. Zmiany wynikały z przeprowadzonych w 2014 roku badań ogólnopolskich w sprawie wypowiedzenia się społeczeństwa co im przeszkadza w ruchu drogowym. Z ankiet wynikało, że głównym problem na drogach jest brawura kierowców i jazda po pijanemu.

Komendant nadmienił, że w roku bieżącym Komenda Powiatowa w Stalowej Woli dzięki mieszkańcom Powiatu otrzyma sztandar, który będzie ufundowany przez wszystkie gminy powiatu i starostwo powiatowe. Wręczenie sztandaru nastąpi 18 lipca br. Podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy za wsparcie fundacji sztandaru jak również organizacji uroczystości jego przekazania.

Następnie Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZO SPRP w Radomyślu nad Sanem Mariusz Kosiński przedstawił analizę funkcjonowania OSP na terenie gminy ze szczególnym uwzględnieniem danych statystycznych. Poinformował, że na terenie gminy jest 11 jednostek OSP, w tym 3 w KSRG. Zarejestrowanych w KRS jest 10 jednostek. Jednostki na terenie gminy posiadają 9 samochodów pożarniczych, w tym 5 średnich i 3 lekkie. Liczba członków zwyczajnych wynosi 385, w tym mężczyzn 359, kobiet 26, członków honorowych 31, wspierających 20. Na terenie gminy jest 2 kobiece drużyny, liczące ogółem 20 członkiń, MDP - 4 drużyny liczące członków 88. W ubiegłym roku w powiatowych zawodach sportowo – pożarniczych odbytych w Lipie wzięło udział 3 jednostki z terenu gminy, w tym dwie drużyny męskie i 1 kobieca.

Odnośnie kosztów poniesionych w 2013 r. na straże: wynagrodzenie kierowców oraz komendanta – 35 tys. zł, ekwiwalent za powódź i pożary – 23 tys. zł, zakupy materiałów i wyposażenia, paliwo oraz sprzęt – 31 tys. zł, zakupy środków żywności na powódź – 5 tys. zł., badania lekarskie – 8 tys. zł., telefonia cyfrowa (OSP Radomyśl i Rzeczyca Długa) – 833 zł, szkolenia strażaków – 1369 zł, naprawy i remonty bieżące samochodów, przeglądy budynków OSP oraz instalacji gazowej w Antoniowie – 23 tys. zł., opłaty za energię oraz gaz 9 tys. zł, ubezpieczenia samochodów oraz budynków – 9 tys. zł, zakup sprzętu dla OSP Chwałowice – 46 tys. zł. Razem wydatki wyniosły 195 tys. zł. w tym koszty powodzi – 29 tys. zł.

Radny Jerzy Gorczyca zwrócił uwagę na problem braku przeszkolonych strażaków szczególnie w zakresie ratownictwa. Powiedział, że straże ochotnicze są systematycznie doposażone, otrzymują sprzęt dofinansowywany przez gminę czy Zarząd Główny ZOSP, ale brakuje ludzi do jego obsługi. Problemem jest brak miejsc na szkolenia bądź brak środków finansowych, nawet gdy jest możliwość przeszkolenia.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński zwrócił się o udzielenie informacji na temat ostatniego pożaru byłego poligonu na terenie gminy.

Radny Jacek Pamuła pełniący funkcję Kierownika Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Stalowej Woli udzielił informacji na temat ostatniego pożaru jaki miał miejsce na poligonie na terenie gminy. Powiedział, że przyczyną pożaru było podpalenie. Pożar na poligonie poprzedził pożar szopy drewna w Nowinach. Na poligonie w Nowinach rozpoczął się o godz. 12.00 i szybko się rozprzestrzenił. Następnie około godz. 15 zapaliła się część lasu między m.Lipa a m. Zaklików. Jeżeli chodzi o duży pożar to nie przeniósł się na duży las na naszym terenie. Akcje pożarniczą prowadziły 43 ochotnicze i zawodowe zastępy straży z powiatów stalowowolskiego, niżańskiego i kraśnickiego, wspomagane przez 4 samoloty Dromader. Akcje gaśniczą, przy udziale służb leśnych przeprowadzono wzorowo i sprawnie. Zakończyła się porą wieczorową w tym samym dniu, ale strażacy dyżurowali jeszcze do południa dnia następnego. W wyniku pożaru spłonęło około 380 ha traw, wrzosowisk i drzew byłego poligonu wojskowego.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz podkreślił bardzo ważny udział w działaniach gaśniczych strażaków OSP głównie z terenu naszej gminy, dzięki którym akcję przeprowadzono przykładowo, a ogień nie objął większego lasu. Należy się duże uznanie dla strażaków ochotników za ich pracę i zaangażowanie. Wójt nadmienił, że w wyniku prowadzonych działań jednostki poniosły straty sprzętowe, które trzeba będzie pokryć.

Radna Justyna Szwedo nadmieniła, że według relacji strażaków prowadzenie akcji było bardzo niebezpieczne nie tylko przez wzgląd na duży ogień ale też na detonację niewybuchów.

Radny Jacek Pamuła udzielił informacji na temat zdarzeń i zagrożeń naturalnych na terenie gminy w poprzednim roku. Powiedział, że nie

odnotowano większych zdarzeń oprócz zagrożenia powodziowego na przełomie maja i czerwca ubiegłego roku. Zużyto wówczas sporą ilość worków do zabezpieczenia, dlatego też radny zwrócił uwagę na konieczność zapewnienia około 20-25 tys. worków do działań przeciwpowodziowych w magazynie w Radomyślu. Na terenie gminy zdarzały się ulewy, gradobicia, a także wichury ale te ostatnie nie spowodowały zerwania dachów. Jednak powiedział, że w magazynie przeciwpowodziowym w Radomyślu powinno być około 10 plandek, które mogą być użyte do zabezpieczenia ewentualnego nagłego zdarzenia. Nie jest to duży wydatek, a lepiej być przygotowanym w tym zakresie.

Ad.VI. Godz.10<sup>08</sup>

Przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Radomyśl nad Sanem za 2014r. dokonała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak – Wojtała.

Nie zgłoszono pytań i uwag do przedstawionej informacji.

Przedstawiona ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Radomyśl nad Sanem została przyjęta do wiadomości przez Radę Gminy.

Przedłożona ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu.

Ad.VII/1. Godz.10<sup>55</sup>

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia Gminy Radomyśl nad Sanem do Stowarzyszenia „Lasowiacka Grupa Działania” przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Radna Justyna Szwedo zapytała jakie projekty zostały dotychczas zrealizowane w ramach, jeszcze istniejącej, Lokalnej Grupy Działania SANŁĘG na terenie gminy.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz oznajmił, że ze środków zewnętrznych pozyskanych za pośrednictwem SANŁĘGU zrealizowano szereg zadań na terenie gminy. Były to głównie przedsięwzięcia wykonane w ramach Małych Projektów i Odnowy Wsi. Wymienił m.in. boisko wielofunkcyjne przy szkole w Radomyślu, rewitalizacja Małego i Dużego Rynku w Radomyślu, boisko trawiaste w Rzeczycy Długiej i Radomyślu, remont Domów Ludowych, remont placu zabaw w Rzeczycy Długiej, zakup rowerów do Centrum Edukacji Ekologicznej, odnowa pomnika na Małym Rynku, dofinansowanie działalności orkiestry dętej, dofinansowanie dożynek.

Inspektor ds. wdrażania projektów inwestycyjnych Izabela Szałaj nadmieniła, że kwoty pozyskane były uzależnione od wielkości projektu. Szczegółowy wykaz

zrealizowanych projektów z pozyskanych środków za pośrednictwem SANŁĘGU zostanie przygotowany.

Wobec braku dalszych pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. Uchwała Nr VII/40/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VII/2. Godz.11<sup>06</sup>

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w szkołach (zespołach szkół) prowadzonych przez Gminę Radomyśl nad Sanem przedstawiła i omówiła inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Uchwała Nr VII/41/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VII/3. Godz.11<sup>10</sup>

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/42/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VII/4. Godz.11<sup>14</sup>

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2015 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz dopowiedział, że na remont samochodu strażackiego z Antoniowa, na co są przewidziane środki w przedmiotowej uchwale, prawdopodobnie będzie pozyskana dotacja ze starostwa w kwocie 30 tys. zł. W przypadku gdy gmina otrzyma te środki to zapisana kwota w uchwale będzie przeznaczona na inne cele. Środki w uchwale muszą być zapisane, aby zawrzeć umowę ze starostwem.



Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/43/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VII/5. Godz.11<sup>19</sup>

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Radny Jerzy Gorczyca wystąpił, aby w trakcie konsultacji przeprowadzanych na zebraniach wiejskich w wymienionych sołectwach byli obecni inicjatorzy tego przedsięwzięcia w celu przedstawienia mieszkańcom szczegółowych informacji o nadaniu sołectwom statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej m.in. w zakresie korzyści, negatywnych aspektów sprawy oraz granic obszaru.

Radna Justyna Szwedo powiedziała, że są negatywne ale i pozytywne strony tego przedsięwzięcia. Trzeba zwrócić uwagę na pozytywny aspekt sprawy. Miejscowości, które otrzymałyby status obszaru ochrony uzdrowiskowej zostałyby wypromowane, dla gminy też byłoby to korzystne. Ale to czy tak się stanie będzie zależało od opinii mieszkańców zainteresowanych sołectw.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr VII/44/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VII/6. Godz.11<sup>27</sup>

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Wojewoda podkarpacki rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdził nieważność uchwały Rady Gminy Radomyśl nad Sanem Nr V/26/2015 z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie włączenia Gminnego Przedszkola Publicznego w Radomyślu nad Sanem do Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem. Według nadzoru prawnego został naruszony przepis art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty mówiący o procedurze likwidacyjnej jednostek oświatowych i obowiązku zawiadomienia w przewidzianym terminie o zamiarze likwidacji zainteresowanych osób i odpowiednich organów.

Komisje wystąpiły o odwołanie się od rozstrzygnięcia nadzorczego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i wniesienie skargi w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie przedstawionego projektu.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała VII/45/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VIII. Godz.11<sup>31</sup>

Kierownik Zespołu Infrastruktury Technicznej Magdalena Grębowiec poinformowała o wpłynięciu wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez podjęcie uchwał Rady Gminy Radomyśl nad Sanem tj.:

- uchwały Nr XXXIV/286/14 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 9 maja 2014 roku

- uchwały XXXVI/308/14 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Niwka” z dnia 10 września 2014 roku tj.

Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wezwanie wystosowali pp. Mikulscy, według których w/w uchwały naruszają ich interes prawny oraz zasady i tryb sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jak również mpzp „Niwka”.

P. Grębowiec przedstawiła aspekty i szczegóły sprawy.

Po wysłuchaniu informacji i analizie sprawy Rada Gminy wyraziła opinię, aby odrzucić wystosowane wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, podtrzymując stanowisko zawarte i wyrażone w przedmiotowych uchwałach.

Wydana opinia została przyjęta w głosowaniu – 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu do Rady Gminy pisma od OSP Witkowice wraz z protokołem z zebrania wiejskiego w sprawie postawienia garażu dla jednostki przy domu ludowym w tej miejscowości.

Sołtys wsi Witkowice Natalia Witas powiedziała, że strażacy z jednostki z Witkowic wpadli na pomysł zakupu i postawienie blaszanego magazynu obok budynku domu ludowego na sprzęt strażacki, który rzekomo nie mieści się w obecnym garażu. Sołtys oznajmiła, że jest przychylna temu, ale należy wyznaczyć właściwe miejsce. Wskazane miejsce przez strażaków tj. przed budynkiem nie mogło być zaakceptowane, ponieważ naruszałoby to wizerunek i otoczenie tego terenu odnowionego w ostatnim czasie. Strażacy negatywnie odnieśli się do lokalizacji garażu za budynkiem DL. Odbyło się zebranie wiejskie gdzie był podejmowany ten problem. Mieszkańcy byli przeciwni postawieniu garażu przed DL, sugerując możliwość wykorzystania przez straż budynku dawnej szkoły. Na tym zebraniu strażacy wysunęli propozycję zorganizowania za tydzień zebrania w celu dojścia do konsensusu w sprawie lokalizacji garażu. Sołtys powiedziała, że napisała w tym temacie ogłoszenia o spotkaniu na wniosek stowarzyszenia i strażaków. Na spotkaniu wystąpił

problem kto ma prowadzić spotkanie i protokołować. Jednakże ostatecznie spotkanie odbyło się i dyskutowano na ten temat. Strażacy podtrzymywali swoje stanowisko o lokalizacji magazynu. Sołtys powiedziała, że w związku z tym zaproponowała aby wyznaczyć 3 miejsca, a mieszkańcy dokonają wyboru. Ta propozycja nie zyskała jednak akceptacji strażaków. W związku z tym sprawa ta nie została rozwiązana. Sołtys nadmieniła, że z jej informacji wynika, że straż w ostatnim czasie nie wzbogaciła się o nowy sprzęt. Powiedziała, że dziwnym jest, iż do tej pory wyposażenie strażaków mieściło się w remizie strażackiej, a obecnie już nie. Wobec patowej sytuacji Sołtys zaproponowała, aby powołać gminną komisję, która dokonałaby wizji lokalnej w Witkowicach i wyraziła opinię.

Radny Jacek Pamuła zapytał kto ma sfinansować zakup blaszanego garażu.

Sołtys odpowiedziała, że na pokrycie kosztów zakupu wyraziło zgodę stowarzyszenie.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że w sprawie lokalizacji nowego blaszanego garażu była u niego delegacja OSP z Witkowic. Wójt powiedział wówczas, że względem propozycji strażaków na zlokalizowanie garażu przed DL, wyraził się negatywnie, ponieważ to zeszpeci otoczenie, sugerując lokalizację za DL. Oznajmił także wtedy, że potrzebna jest w tej sprawie opinia mieszkańców przed poczynieniem odpowiednich kroków związanych z wydaniem warunków zabudowy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak z Witkowic powiedział, że osobiście także sugerował umiejscowienie garażu na placu z tyłu domu ludowego. Propozycja spotkała się z negatywną reakcją strażaków, którzy stwierdzili, że garaż powinien być w miejscu zapewniającym szybki wyjazd do pożaru. P. Rybak nadmienił, że straż z Witkowic bierze sporadycznie udział w działaniach ratowniczych. Jego pytanie o ilość wyjazdów do akcji gaśniczych pozostało bez odpowiedzi ze strony strażaków.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński wyraził opinię, że sprawa lokalizacji garażu jest sprawą wewnętrzną wsi i mieszkańcy powinni zdecydować o jego lokalizacji. Jeżeli jednak jest taka potrzeba i wola to tą sprawą może się zająć Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił pismo burmistrza Annapola, który wyszedł z propozycją utworzenia i przyłączenia się do stowarzyszenia samorządów pod nazwą Stowarzyszenie Samorządów Pacyfikowanych Wsi „Pamięć”. Stowarzyszenie miało by za cel m.in. objęcie ochroną i pomocą żyjących ofiar pacyfikacji z czasów II wojny światowej, promocję współpracujących samorządów, odkrywanie wspólnej przeszłości historycznej, wzrost świadomości narodowej i lokalnej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o opinie w tej sprawie Komisji Rady Gminy, które rozpatrywały ten temat.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu informacji i rozpatrzeniu propozycji negatywne odniosły się do sprawy. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wstrzymała się od wydania opinii.

Radny Jacek Pamuła powiedział, że jest to typowa inicjatywa społeczna nie wiążąca gminę. Nikomu nie zabrania się utworzenia czy wstąpienia do stowarzyszenia. Jeżeli poszczególne miejscowości będą chciały przystąpienia do stowarzyszenia to jest ich wola. Pismo należy przyjąć tylko do wiadomości i na tym poprzestać.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w odpowiedzi na apele Rady Gminy dotyczące remontu drogi wojewódzkiej i budowę mostu w Czekaju Pniowskim, inicjatywę tę poparły także Rady Gmin w Gorzycach i Zaleszanach. W tej sprawie wpłynęły do urzędu gminy pisma od w/w samorządów.

Wójt nadmienił, że inicjatywę mają poprzeć także powiat stalowowolski i tarnobrzeski.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak zapytał o możliwy termin naprawy drogi gminnej w Witkowicach, w której pojawiły się wyłomy.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest już podpisana umowa z wykonawcą i w niedługim czasie zrealizowany będzie remont częściowy dróg gminnych.

Radny Bolesław Puka poinformował, że w Żabnie mieszkał nieżyjący już Stanisław Gębala, który w latach 60 i 70 napisał kilka publikacji opisujących tę miejscowość i okolice. Obecnie nie ma o nim żadnych informacji ani wzmianki. Radny powiedział, że może należałoby się zastanowić nad uhonorowaniem tej osoby w jakiś sposób, aby pamięć o tym literacie się zachowała.

Radny Puka powiadomił ponadto, że mieszkańcy Żabna zwrócili uwagę, że przy rz. Jodłówka wzdłuż wału na długości około 1 km został położony kabel elektryczny w ziemi i wycięte drzewa w liczbie kilkuset na szerokości około 4m na działkach gminnych. Kabel został pociągnięty do plantacji borówki amerykańskiej. O tych działaniach nikt nie został poinformowany. Prawdopodobnie była to samowolne działanie.

Kierownik Inwestycji Magdalena Grobowiec odnośnie położenia kabla i wycinki drzew w Żabnie poinformowała, że starosta stalowowolski wszczął postępowanie odnośnie pozwolenia na budowę. Ogłoszenie w tej sprawie zostało wywieszane na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w Internecie. Postępowanie jest dalej w toku. Natomiast gmina wydała decyzję o warunkach zabudowy.

Wójt Gminy powiedział, że jest to firma, która w jak najszybszym czasie chce wykonać inwestycję. Stąd brak odpowiedniej dokumentacji. Decyzji o warunkach zabudowy, wydanej przez gminę, nie można było wykonawcy odmówić, ponieważ złożył wniosek w tej sprawie. Obecnie trzeba będzie

ustalić warunki ewentualnych odszkodowań, płatności za położenie kabla na działce gminnej.

Przewodniczący Rady Gminy w związku kończącej się kadencją sołtysów podziękował im za pracę i zaangażowanie włożone na rzecz rozwoju miejscowości oraz gminy i życzył sukcesów w życiu osobistym i zawodowym. Sołtysom ubiegającym się o reelekcję życzył powodzenia w nadchodzących wyborach.

Podczas sesji zgłoszono następujące wnioski:

**Wniosek zgłoszony przez radnego Jacka Pamulę:**

1) „, Wystąpić do:

1. Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego,
2. Komendy Policji w Stalowej Woli,
3. Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie

o powołanie komisji w celu sprawdzenia bezpieczeństwa dla pieszych na drodze wojewódzkiej Olbięcín – Stalowa Wola na terenie gminy Radomyśl (przejście dla pieszych przy przystankach autobusowych).”

**Wniosek zgłoszony przez radnego Bolesława Pukę:**

2). „, Proszę o wyjaśnienie następującej sprawy, którą zgłosili mieszkańcy Żabna w dniu 16.05.(sobota): w ubiegłym tygodniu zostały wycięte drzewa na długości ok. 1km i szerokości 4m (na działce gminnej) wzdłuż wału na rzece Jodłówka i został położony kabel elektryczny od linii wysokiego napięcia do plantacji borówki amerykańskiej wraz z przejściem przez rów melioracyjny i rzekę Jodłówkę. O w/w wycince nikt nas nie powiadomił. Są to drzewa przeważnie (sosna, brzoza), które miały kilkanaście lat. Przy wykonywaniu tych prac wycięto wiele tych drzew.”

Ad. IX. Godz. 12<sup>11</sup>

Na tym zakończono obrady VII sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur